

«مردم‌سالاری آنلاین» از جهش تاریخی بورس رمز‌گشایی می‌کند

فتح الفتوح بورس یا سیطره بی‌دلیل شرکت‌های پتروشیمی و فولادی؟

صفحه ۴



معاون وزیر امور خارجه روسیه مطرح کرد

افزایش همکاری‌ها برای حفظ برجام

صفحه ۱



موگرینی مجدداً از برجام حمایت کرد

ادامه پشتیبانی از توافق هسته‌ای با ایران

صفحه ۱۱



جان کری با اشاره به خروج ترامپ از برجام:

بر سر توافق جدیدی مذاکره نخواهد شد

صفحه ۱

در دیدار کمال خرازی با وزیر بین‌الملل حزب کمونیست چین تاکید شد

حفظ برجام و ضرورت ایفای تعهدات ۴+۱

صفحه ۱۱

گزارش بلومبرگ از بازگشت به استراتژی قدیمی در آستانه تحریم‌های آمریکا

ذخیره سازی نفت ایران در نفتکش‌های روی دریا

صفحه ۴

آمریکا به متحدان ایران در عراق هشدار داد

بازی واشنگتن با تهران در عراق

صفحه ۱۱

ظریف در راه نیویورک

صفحه ۱۱

فهرست اولیه معرفی فیلم ایرانی به اسکار ۲۰۱۹ اعلام شد

صفحه ۹

حسین عرفانی دوبلور باسابقه سینما و تلویزیون در گذشت



صفحه ۹

سر مقاله

رییس کل دادگستری تهران:

«مشایی» به ۶ سال و نیم و «جوانفکر» به ۴ سال حبس محکوم شدند

پرونده اتهام جاسوسی رییس دفتر احمدی‌نژاد همچنان مفتوح است

صفحه ۲

خبر

معاون وزیر امور خارجه روسیه مطرح کرد افزایش همکاری‌ها برای حفظ برجام

روسیه پیشتر اظهار کرده بود که «هرکاری که لازم باشد» را برای حفظ توافق هسته‌ای ایران و محافظت از منافع مشترکش با تهران انجام خواهد داد. وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای در وبسایت این وزارتخانه نوشت: مسکو به شدت از بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران از سوی آمریکا مایوس است و ما هر کاری که لازم باشد را برای حفظ و اجرای تمام و کمال توافق هسته‌ای ایران

جان کری با اشاره به خروج ترامپ از برجام: بر سر توافق جدیدی مذاکره نخواهد شد

است این اتفاق بیفتد و ممکن است نیفتد اما دولت ترامپ تمام تلاش خود را برای کسستن این توافق کرده است. آنچه به آن افتخار می‌کنم این است که آمریکا به تنهایی این توافق را امضا نکرد بلکه در شورای امنیت سازمان ملل نیز به‌طور یکپارچه به تأیید رسیده است. چین، روسیه، آلمان، انگلیس و ایران باهم تلاش می‌کنند تا توافق را حفظ کنند. کری باز هم تأکید کرد که با توجه به کاری که در دنبال اعمال فشار بی‌سابقه بر ایران است تا این کشور مجبور به تغییر رفتار خود شود. وزیر امور خارجه پیشین آمریکا در ادامه این گفت‌وگو در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا توافق هسته‌ای در آستانه نابودی است، بیان کرد: ممکن

شروط وزارت علوم برای ورود دانشجویان ایرانی به کشور

الته آن دسته از دانشجویانی که در دانشگاه‌های معتبر تحصیل کرده‌اند و منظور از دانشگاه معتبر هم دانشگاهی است که شاخص‌های وزارت علوم را داشته باشند. وی خاطر نشان کرد: راه ورود این دانشجویان به داخل نیز از دو مسیر است: یک راه به این صورت است که دانشجویان می‌توانند مستقیماً به دانشگاه مورد نظر خود مراجعه کنند و در صورتی که دانشگاه آنها را پذیرفت، اطلاعات و مشخصات دانشجویان را به ما می‌دهند و ما بررسی می‌کنیم که آیا این فرد مورد تأیید برای ثبت‌نام در دانشگاه مذکور هست یا خیر؟ او در خصوص روش دوم ثبت درخواست این دسته از دانشجویان بیان کرد: روش دیگر به این صورت است که دانشجویان می‌توانند از طریق سامانه‌ای که در معاونت دانشجویی تعریف شده، درخواست خود را وارد سامانه کنند و هر دو وجه امکان‌پذیر است، ولی

عضو فراکسیون امید مجلس:

اجازه ندهیم خواب کشورهای بی‌کیفیت را بیدار کنیم

رهبری اختیار تصمیم‌گیری درباره FATF را به مجلس و دولت دادند، اظهار داشت: باید با تصمیم‌های کارشناسی و مصلحت‌اندیشی به موقع و مناسب، اجازه ندهیم خواب کشورهای بی‌کیفیت را بیدار کنیم. FATF در ایران هستند، تغییر شود، باید به اقتضای شرایط کشور به نحوی درباره FATF تصمیم‌گیری کنیم که منافع ملی‌مان بیش از تحریم‌های جدید آمریکا حفظ شود. این عضو فراکسیون امید مجلس تأکید کرد:

روسیه و ایران همکاری خود را با اروپا و چین برای مبارزه با اقدامات آمریکا برای تضعیف توافق هسته‌ای ایران افزایش می‌دهند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه اظهار کرد: روسیه و ایران طی روزهای آتی همکاری با چین و اروپا را در راستای مقابله با اقدامات آمریکا برای تضعیف توافق هسته‌ای ایران افزایش خواهند داد.

وزیر امور خارجه پیشین آمریکا بار دیگر گفت که هدف دولت کنونی کشورش تغییر نظام در ایران است اما تاریخ نشان می‌دهد که آمریکا این کار را به خوبی انجام نمی‌دهد. همچنین گفت: به لحاظ تاریخی آمریکا تغییر نظام را به خوبی انجام نمی‌دهد. این اظهارات کری در حالی بیان شده است که جان بولتون مشاور امنیت ملی آمریکا پیش از این تکرار کرده بود که دولت ترامپ خواهان تغییر نظام در ایران است. وی مدعی شده بود که واشنگتن تنها به دنبال اعمال فشار بی‌سابقه بر ایران است تا این کشور مجبور به تغییر رفتار خود شود.

وزیر امور خارجه پیشین آمریکا در ادامه این گفت‌وگو در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا توافق هسته‌ای در آستانه نابودی است، بیان کرد: ممکن

معاون آموزشی وزارت علوم شروط این وزارتخانه برای ورود دانشجویان ایرانی از خارج به داخل کشور را تشریح کرد. مجتبی شریعتی نیاسر (معاون آموزش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری) در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به سوالی درباره شرایط ورود دانشجویان ایرانی از خارج به داخل کشور با توجه به درخواست‌ها در این زمینه بعد از بالا رفتن نرخ ارز گفت: ما شرایط را به همه دانشگاه‌ها ابلاغ کردیم و اطلاعیه‌ای هم در زمینه چگونگی شرایط بازگشت و نحوه ثبت‌نام دانشجویان ایرانی که در خارج از کشور درس می‌خوانده‌اند، ارائه شده‌است.

شریعتی نیاسر در این باره توضیح داد: کسانی که حداقل یک ترم در دانشگاه‌های خارج از کشور درس خوانده باشند، می‌توانند به داخل کشور بیایند،

نماینده مردم سبزوار در مجلس تأکید کرد: اگر مقام معظم رهبری هر گونه احساسی نسبت به مضرت‌ها و زیان‌های FATF داشتند قطعاً به صراحت اعلام کرده و اجازه نمی‌داند مصالح و منافع ملی خدشه‌دار شود بنابراین بر مجلس و دولت است تا در سایه اختیاری که از معظله‌ها گرفتند، منافع کشور را به حداکثر برسانند. رضاعلی سبحانی فر در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به صحبت‌های فلاح‌پیشه مبنی بر اینکه

روزهای سخت اقتصادی

مهدی عباسی

کارنامه اثرگذار نداشت‌ه است و صادر کنندگان شبه دولتی به دلیل تفاوت معنادار نرخ ارز در این سامانه با نرخ ارز در بازار آزاد، تمایل چندانی برای فروش درآمد ارزی در سامانه نیما ندارند و با دور زدن‌های مختلف می‌کوشند تا درآمد ارزی از صادرات را یا با تأخیر و یا شش‌ماهه شده حتی با اعلام کمتر از میزان واقعی به سامانه ارائه دهند و مابقی را با نگهدارند و یا قاچاقی به بازار آزاد ببرند. حتی رئیس جمهور هم به معترضان این بازار پیوسته و در اظهاراتی تأخیر در فروش ارز از سوی شرکت‌های صادراتی را خیانت به کشور خواند و دستور عزل و معرفی این افراد به دادگاه را داد. نکته قابل توجه اینجاست که شرکت‌های عمده صادراتی در بخش پتروشیمی، محصولات پایه نفتی و کانی‌های فلزی است که طبق گفته مسوولان وزارت صنعت، معدن و تجارت، اکثراً شبه دولتی وابسته به هلدینگ‌های بزرگ سرمایه‌گذاری و با مدیریت دولتی یا وابسته به نهادها هستند.

طبیعی است به دلیل این اختلاف قیمت، اگر نظارت جدی‌تری صورت نگیرد، این تأخیرها و دورزده‌ها ادامه می‌یابد. اما عدم ارائه درآمد ارزی صادرات به سامانه

اوضاع اقتصادی کشور این روزها حال خوشی ندارد. شرایط روز به روز حادتر می‌شود و تلاش‌های مسوولان هم تا این لحظه هنوز نتوانسته به ثبات و بهبود شرایط بینجامد. نوسانات ارز همچنان بر پیکر اقتصاد ضربه وارد می‌کند و نگرانی از آینده سبب شده تا این بحران‌ها، قابل کنترل نباشند. اگرچه دولتمردان معتقدند که دلار دلال‌ها و کف بازار فقط ۳ درصد بازار ارز را شامل می‌شوند، اما قیمت همین ۳ درصد فعلاً در مبادلات روزانه را مدیریت می‌کند. یک روز صعودی می‌شود و روز دیگر نزولی و هیچ تحلیل منطقی درباره این بالا و پایین رفتن‌ها وجود ندارد.

در این میان اما، سودجویان و رانت‌دارها از این اوضاع ناسامان بهره می‌برند و مردم عادی و عموم جامعه هر روز از ارزش دارایی‌هایشان کاسته و به نگرانی از فرمایشان افزوده می‌شود. رئیس جدید بانک مرکزی هم که با بسته جدید ارزی روی کار آمد، نه تنها نتوانسته اوضاع را مدیریت کند، بلکه گاه با برخی اظهار نظرهایش به بحرانی شدن شرایط کمک کرده است. حتی سامانه ارزی نیما «نظام یکپارچه مدیریت ارزی» هم علی‌رغم همه امیدهایی که وجود داشت،

خبر

از سوی مراجع تقلید صورت گرفت تأکید به رفع مشکلات اقتصادی

شورای اسلامی، گفت: مسأله اقتصاد که امروز بیشتر مدنظر است مسأله‌ای بسیار مهم و در عین حال در کشور ما ضعیف است، اقتصاد از جمله اموری است که سریع ضعف خود را نشان می‌دهد. این مرجع تقلید ابراز داشت: با نشستن و جلسه گرفتن و حرف و بیانیه کار درست نمی‌شود، مردم می‌خواهند ارزانی و فراوانی و از بین رفتن بیکاری را در سفره و زندگی خود ببینند که تا امروز ندیده‌اند، نباید اقتصاد را به تحریم و برجام گره بزنند، چرا که بیشتر آن مربوط به داخل و خود مملکت است، وی با بیان اینکه عزت مملکت و عزت اسلام و نظام اسلامی در کف یا قنایت نمایندگان است گفت: مجلس و کمیسیون امنیت ملی باید تلاش کنند که اقتدار نظام اسلامی محفوظ بماند.

این مرجع تقلید ادامه داد: اولاً این که تصویب کردن یک قانون مهم است ولی وکلای مردم باید در فکر اجرای آن هم باشند، نظارت برای اجرای قانونی که مصوب می‌شود هم بسیار مهم است بنابراین شما علاوه بر تصویب قوانین سالم نظارت و جدیت کامل در اجرای آن قانون داشته باشید. ایشان با تأکید بر این که در مجلس شورای اسلامی نباید اختلاف دیده شود، افزود: بعد از بحث و مناظره و گفت و گو در مورد یک مسأله دیگر نباید مشارجه و اختلافی دیده شود که این مسأله ضربه می‌زند، مجلس مجمع افراد نخبه است.

آیت‌الله جعفر سبحانی از مراجع تقلید نیز در دیدار رئیس و تعدادی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی

مراجع عظام تقلید در دیدار رئیس و اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، ضمن تأکید بر حفظ جایگاه و عزت جمهوری اسلامی در جهان، اتحاد و پرهیز از اختلاف همه مسئولان و گروه‌های سیاسی و نیز تلاش مضاعف برای رفع مشکلات اقتصادی را خواستار شدند. به گزارش ایرنا از مرکز خبر حوزه، آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید در دیدار رئیس و اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با بیان اینکه یکی از آسیب‌هایی که هنوز حل نشده و به آسانی نیز حل نخواهد شد، فضای مجازی امنیت را شکننده می‌کند، اظهار داشت: حرف اول در هر کشوری مسئله امنیت است، اگر امنیت نباشد اقتصاد، فرهنگ و امور اخلاقی نیز مختل می‌شود.

این مرجع تقلید بیان کرد: تضمین امنیت در گرو پابندی مردم به اعتقادات مذهبی است، شما اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس بر کارهای فرهنگی نیز متمرکز باشید و امنیت را به صورت مسائل معنوی نیز دنبال کنید زیرا تأثیر این روش دائمی خواهد بود. آیت‌الله مکارم شیرازی ادامه داد: در شرایط فعلی کاری کنید که در داخل همه انسجام داشته باشند، در روابط با خارج نیز منسجم باشد زیرا این مسیر منجر به امنیت می‌شود.

آیت‌الله حسین نوری همدانی از دیگر مراجع تقلید نیز در دیدار رئیس و برخی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس